
 
 

Stránka 1 z 1 
 

 

Vyřizuje/tel. Veronika Pijáčková / 545 135 253  
V Brně, dne 2. 5. 2018 

 
 

Veřejná zakázka s názvem 
 „Konfokální a rastrovací elektronový mikroskop - rozděleno na 

části, opakované řízení“ 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace DI_2 

 
Zadavatel obdržel dne 26.4.2018 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace, která je 
v anonymizované podobě přílohou tohoto vysvětlení. Dodavatel nespecifikoval, do které části 
veřejné zakázky žádost o vysvětlení zadávací dokumentace směřuje, přičemž všechny dotazy 
se týkají přílohy zadávací dokumentace č. 2: obchodní podmínky.  

Dodavatel žádá o vysvětlení zadávací dokumentace na základě bodu 7.1 Zadávací 
dokumentace, v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále 
jen „zákon“). 

Z ustanovení § 98 odst. 3 zákona vyplývá, že zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, 
pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, a to alespoň 3 pracovní dny před uplynutím 
lhůt podle odstavce 1, tj. nejméně 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání žádostí 
o účast, předběžných nabídek nebo nabídek. 

Zadavatel uveřejnil předmětnou veřejnou zakázku na profilu zadavatele E-ZAK dne 15.3.2018, 
téhož dne byl formulář uveřejněn ve Věstníku veřejných zakázek. Dne 4.4.2018 zadavatel 
v souvislosti s uveřejněním vysvětlení zadávací dokumentace DI_1 prodloužil lhůtu pro podání 
nabídek do 9.5.2018, délka lhůty pro podání nabídek tak celkem činí 7 týdnů. 

Jelikož dodavatel doručil zadavateli žádost o vysvětlení zadávací dokumentace dne 
26.4.2018, tj. 6 pracovních dnů před termínem otevírání nabídek, nebyla žádost o vysvětlení 
doručena včas. Zadavatel uvedl v zadávací dokumentaci informaci, že plnění veřejné zakázky 
je finančně zajištěno prostředky ze strukturálních fondů EU, operační program OP VVV – 
Název projektu: „Centrální laboratoře Mendelovy univerzity v Brně", registrační číslo 
projektu: CZ.02.2.67/0.0/0.0/17_044/0008510 a zadavatel nepovažuje za vhodné měnit 
obchodní podmínky v řádu dní před koncem lhůty pro podání nabídek. 

Z výše uvedeného důvodu neposkytuje zadavatel odpověď na žádost o vysvětlení doručenou 
dne 26.4.2018. 

 
                                                                                                                 

….……………..…………………………………. 
Veronika Pijáčková 

                                                                           na základě plné moci ze dne 3. 8. 2017 
        referent oddělení veřejných zakázek 

       rektorát 
                                                                                  Mendelova univerzita v Brně 






		2018-05-02T14:57:55+0200
	Veronika Pijáčková




